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Uppdrag att införa en tjänst för ingivning av finansiell information avseende 
årsredovisningar m.m. 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Bolagsverket att, i enlighet med vad som anges 
under rubriken Närmare om uppdraget, införa en digital tjänst för 
ingivning av finansiell information avseende årsredovisningar. U p p draget 
ska slutredovisas senast den 31 mars 2018 till Regeringskansliet 
(Närings departementet). 

Det kortsiktiga målet med uppdraget är att digital hantering av 
årsredovisningar ska vara förstahandsvalet för företag, myndigheter och 
medborgare. Långsiktigt mål är att digital hantering av årsredovisningar 
ska vara obligatoriskt. Syftet är att minska företagens uppgiftsbörda och 
effektivisera myndigheters och näringslivets informationshantering. 
Genom en digitallösning för inlämning av årsredovisningar kan finansiell 
information lämnas en gång till ett ställe för att därefter återanvändas av 
myndigheter och andra intressenter. 

Uppdraget ska ledas av Bolagsverket och genomföras i dialog med 
Regeringskansliet (Närings departementet), Ekonomistyrningsverket, 
Riksarkivet och andra relevanta aktörer. A v särskild betydelse är att 
intressenter i den finansiella rapporteringskedjan som berörs av ett 
automatiserat finansiellt informationsflöde inkluderas. Uppdraget ska 
utföras i samarbete med Bokföringsnämnden, skatteverket och 
Statistiska centralbyrån. 

Bakgrund 

Regeringen prioriterare-förvaltningsfrågor och driver bl.a. programmet 
Digitalt först- för en digital förnyelse av det offentliga Sverige. Avsikten 
är att nå målen om en enklare, öppnare och effektivare förvaltning 
utifrån individens eller företagarens behov. Tillgången till information 
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som kan vidareutnyttjas bör underlättas inom områden där den 
personliga integriteten inte berörs och utlämnandet inte strider mot 

någon författning. Det ska vara lätt att hitta information om dessa 
handlingar. Genom att publicera handlingarna som öppna data, där 
regeringen använder begreppet i en vid bemärkelse, kan 
statsförvaltningen uppfylla sitt uppdrag på ett mer effektivt sätt, 
samtidigt som andra aktörer kan förbättra sina tjänster. 

Riksdagen har i betänkandet Statlig förvaltning och statistikfrågor (bet. 
2015/16:FiU25) betonat vikten av att regeringen bör se till att de statliga 
myndigheterna på ett bättre sätt samordnar och samverkar över 
myndighetsgränserna. Vidare att de i större utsträckning bedriver 
gemensammae-förvaltningsprojekt samt säkerställer att de lägger ett 
ökat fokus på att ta fram fler e-tjänster. 

I många länder har man bedrivit ett arbete med att digitalisera och 
standardisera företagens rapportering till myndigheter i 
myndighetsövergripande projekt som Standard Business Reporting 
(SBR). Detta har minskat arbetet med såväl antal rapporteringar till 
myndigheter och banker och det administrativa arbetet för överföring av 
data. SBR skapar förutsättningar för ökad effektivitet, säkerhet, 
transparens, standardisering, och spårbarhet. Det medför också högre 
kvalitet i datautbytet. 

Swedish Standards Institute (SIS) beslutade den 7 juli 2015 en standard 
för elektronisk rapportering av finansiell information i form av formatet 
XBRL, SS 40100:15. 

Allt fler länder inom EU har infört obligatorisk e-ingivning av 
årsredovisningar och många länder använder XBRL som standard. Ä ven 
för svenskt vidkommande bör en sådan ordning övervägas för framtiden. 
En ytterligare förutsättning för ökad obligatorisk e-ingivning av 
årsredovisningar är att användningen av elektronisk identifiering och 
underskrift har ökat markant de senaste åren. 

Skälen för regeringens beslut 

Att förenkla för företagen gör det möjligt för företagaren att lägga mer 
tid på att utveckla verksamheten. Ett enklare företagande skapar 
förutsättningar för att starta företag och få befintliga företag att växa och 
anställa och bidrar på så sätt till att nå regeringens övergripande mål om 
lägst arbetslöshet i EU. 

Regeringens inställning är att digitala lösningar skapar förutsättningar 
för färre felaktiga uppgiftsinlämningar, gör det lättare att få besked om 



status för ärenden och bidrar till kortare handläggningstider. Digitala 
tjänster skapar förutsättningar för att förenkla för företagen. 

Närmare om uppdraget 

Bolagsverket ska: 
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• Införa en tjänst före-ingivning av finansiell information avseende 
årsredovisningar, baserat på den öppna, licensfria, globala 
standarden XBRL, avsedd för lagring, överföring och 
presentation av finansiell information. Uppdraget i denna del ska 
möjliggöra digitalt informationsutbyte av finansiell information 
mellan myndigheter och näringsliv. 

• Uppdatera och utveckla för uppdragets genomförande relevanta 
taxanomier och ta fram en öppen, myndighetsgemensam 
begreppsstandard för finansiell information avseende 
årsredovisningar. Internationella definitioner ska beaktas. 

• Redovisa hur uppdraget har bidragit till att nå regeringens mål. 
• Lämna förslag på fortsatt arbete, samordning och förvaltning av 

begreppsstandarder, processer och tjänster för ingivande av och 
informationsutbyte av övrig finansiell information mellan 
myndigheter och näringsliv. 

• Lämna förslag till hur finansiell information kan tillgängliggöras 
digitalt för vidareutnyttjande. 

Genomförande 

Uppdraget ska ledas av Bolagsverket och genomföras i dialog med 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) och i samarbete med 
Bokföringsnämnden, skatteverket, Statistiska centralbyrån och i dialog 
med Ekonomistyrningsverket, Riksarkivet samt andra relevanta aktörer. 
Av särskild betydelse är att intressenter i den finansiella 
rapporteringskedjan som berörs av ett automatiserat finansiellt 
informationsflöde inkluderas. Finansinspektionens erfarenhet av arbetet 
med införandet av ett gemensamt digitaliserat inrapporteringssystem för 
finansiella företag ska tas tillvara. 

U p p draget att uppdatera och utveckla taxanomier är begränsat till vad 
som krävs för att genomföra uppdraget i detta beslut. U p p draget ska i 
denna del genomföras efter samråd med Bokföringsnämnden. 

Bolagsverket ska i genomförandet av uppdraget föra en dialog med 
Ekonomistyrningsverket utifrån de vägledningar och andra instruktioner 
som Ekonomistyrningsverket ansvarar för eller som tagits fram av E
delegationen. 

Vid genomförandet av uppdraget ska Bolagsverket särskilt beakta redan 
pågående projekt inom området Ett minskat och förenklat 
uppgiftslämnande för företagen samt Digitala tjänster och lösningar 
avseende informationsstrukturer. 
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Bolagsverket ska löpande hålla Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet) informerat om hur arbetet fortskrider. 

Rapportering 

En första delrapport för uppdraget ska lämnas senast den 30 oktober 
2016 till Regeringskansliet. I denna del av uppdraget ingår att redovisa 
de tekniska och rättsliga förutsättningarna för digital hantering av 
årsredovisningar till Bolagsverket. A v rapporten ska framgå en plan för 
uppdragets genomförande. Av planen ska framgå åtgärder, aktiviteter, 
organisation, kostnader och nyttor för myndigheter och företag samt 
tidplan. Bolagsverket ska vidare genomföra kostnadsberäkningar för 
staten samt ge förslag till finansiering. 

Delrapporten ska särskilt innehålla en redovisning av de 
samordningsvinster för myndigheter och företag som är en följd av att 
ett och samma elektroniska format används och som möjliggör att 
strukturera och återanvända uppgifter i årsredovisningshandlingar samt 
när i tiden dessa beräknas realiseras. 

Utifrån delrapporten kan regeringen behöva fatta tilläggsbeslut. 

Bolagsverket ska i sin slutrapport redovisa de tekniska och rättsliga 
förutsättningarna för ingivande av övrig finansiell information antingen 
direkt till berörda myndigheter eller till en myndighetsgemensam tjänst. 
Bolagsverket ska vidare lämna förslag på organisering och 
ansvarsfördelning när det gäller fortsatt förvaltning och utveckling av 
framtagna taxanomier och begreppsstandarder. 

Därutöver ska Bolagsverket senast vid utgången av mars och november 
2017 lämna skriftliga delrapporter till Regeringskansliet 
(Näringsdepartememet) om hur arbetet fortskrider. 

På regeringens vägnar, 

~p~L-/Å I 
Mikael Damberg 



Kopia till 

SBlSAM 
FI/SKA3, EA E2, OF A/SFÖ och BA 
JU/Ll och KRIM 
N/HT/FF och EF 
Bokföringsnämnden 
Ekonomistyrningsverket 
skatteverket 
Statistiska centralbyrån 
Riksarkivet 
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